归属于上市公司股东的净利润 279,785,945.05 69,872,471.89 300.42 54,008,010.87
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
279,057,620.32 70,914,078.89 293.52 51,744,534.18

经营活动产生的现金流量净额 25,367,578.23 -8,406,674.60 不适用 21,374,281.93

 2010 年末 2009 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)
2008 年末

总资产 2,883,765,212.11 2,275,576,187.20 26.73 2,244,355,934.23
所有者权益（或股东权益） 1,450,119,577.93 1,170,015,479.16 23.94 1,100,268,788.28

3.3 主要财务指标
 2010 年 2009 年 本期比上年同期增减(%) 2008 年

基本每股收益（元／股） 0.58 0.14 300.42 0.11
稀释每股收益（元／股） 0.58 0.14 300.42 0.11
扣除非经常性损益后的基本每股收 0.57 0.15 293.52 0.11
加权平均净资产收益率（%） 21.36 6.16 增加 15.20 个百分点 5.00
扣除非经常性损益后的加权平均净 21.30 6.25 增加 15.05 个百分点 4.79
每股经营活动产生的现金流量净额 0.0522 -0.017 不适用 0.044
 2010 年 2009 年 本期末比上年同期末增减(%) 2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 2.98 2.41 23.94 2.26
扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -1,996,742.76
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按 3,426,626.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目 -507,305.09
所得税影响额 -135,213.50
少数股东权益影响额（税后） -59,039.92

合计 728,324.73

§4 股本变动及股东情况
4.1 股份变动情况表
4.2
√适用  □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

常林股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 3

二、无限售条件流通股份 486,200,000 100.00  486,200,000 100.00
1、人民币普通股 486,200,000 100.00  486,200,000 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 486,200,000 100.00  486,200,000 100.00

限售股份变动情况表
□适用  √不适用
4.3 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 61,685 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例

(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

中国福马机械集团有限公司
国 有 法

人
35.72 173,659,200  无

华泰证券－招行－华泰紫金

3 号集合资产管理计划
未知 0.69 3,373,162  未知

黄红 未知 0.43 2,081,390  未知
中国平安人寿保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
未知 0.40 1,948,989  未知

高文兴 其他 0.33 1,815,561  未知
沈建平 未知 0.31 1,628,792  未知
陶涛 其他 0.31 1,520,000  未知
中国工商银行－宝盈泛沿海

区域增长股票证券投资基金
未知 0.31 1,500,000  未知

陶苏生 未知 0.31 1,500,000  未知
正方实业投资发展有限公司 未知 0.29 1,416,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

中国福马机械集团有限公司 173,659,200 人民币普通股